

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
Pregão Eletrônico - PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2023-010 PMAF

## Resultado da Homologação

### 0001 - BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO - BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO - Valor Referência: 14,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	200 Unidade	4,50	900,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

### 0002 - BRAÇO DE AÇO GALVANIZADO PARA DOIS PARAFUSOS 2,00 MTS 33MM - METALURGICA SILVA - Valor Referência: 187,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	METALURGICA SILVA	40 Unidade	58,52	2.340,80	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

### 0003 - CABO DE ALUMINÍO QUADRUPLEX 4X10MM - QUADRIPLEX - Valor Referência: 11,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	QUADRIPLEX	100 Metro	4,95	495,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

### 0004 - CABO DE ALUMINÍO QUADRUPLEX 4X25MM - BOREAL - Valor Referência: 27,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G G MATERIAIS DE CONSTRUCAO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	BOREAL	500 Metro	10,89	5.445,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

### 0005 - CABO FLEXÍVEL 1,50MM 750V - KABEL - Valor Referência: 1,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	KABEL	500 Metro	0,77	385,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

### 0006 - CABO FLEXÍVEL 10.00MM 750V - LIGCABOS - Valor Referência: 10,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	LIGCABOS	250 Metro	5,84	1.460,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

### 0007 - CABO FLEXÍVEL 2,50MM 750V - LIGCABOS - Valor Referência: 3,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	LIGCABOS	500 Metro	1,28	640,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

### 0008 - CABO FLEXÍVEL 4,00MM 750V - LIGCABOS - Valor Referência: 4,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	LIGCABOS	250 Metro	2,28	570,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU



**0009 - CABO FLEXÍVEL 6,00MM 750V - UNIDADE - Valor Referência: 6,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE	250 Metro	2,80	700,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0010 - CABO PP 2X1,5MM - 1KV - Valor Referência: 5,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	1KV	300 Metro	2,68	804,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0011 - CHAVE FUSÍVEL POILIMERICA 15KV - GBL - Valor Referência: 380,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	GBL	15 Unidade	201,55	3.023,25	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0012 - CHAVE PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CAIXA EM AB SUV-ESTABILIZADA - STIELETRONICA - Valor Referência: 920,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G G MATERIAIS DE CONSTRUCAO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	STIELETRONICA	10 Unidade	460,00	4.600,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0013 - CONECTOR DE ALUMÍNIO 70MM - UNIDADE - Valor Referência: 11,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE	100 Unidade	5,00	500,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0014 - CONECTOR DE ALUMÍNIO DE 1 PARAFUSO - UNIDADE - Valor Referência: 10,40**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE	50 Unidade	5,00	250,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0015 - FITA ISOLANTE 20 MTS. - LUKMA - Valor Referência: 7,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATOMOS CONSTRUCOES LTDA	LUKMA	40 Unidade	4,15	166,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0016 - LÂMPADA DE LED BIVOLT 30 WATS - FOXLUX - Valor Referência: 68,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATOMOS CONSTRUCOES LTDA	FOXLUX	105 Unidade	16,00	1.680,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0017 - LÂMPADAS VAPOR SÓDIO 100W ?E-40? - STARMAX - Valor Referência: 42,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	STARMAX	160 Unidade	16,23	2.596,80	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0018 - LÂMPADAS VAPOR SÓDIO 70W MODELO: TURBOLAR BASE/SOQUETES: E27 - STARMAX - Valor Referência: 41,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	STARMAX	200 Unidade	15,43	3.086,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU
---	---------	-------------	-------	----------	---

**0019 - LUMÍNARIA PUBLICA DE LED 150W - 13222 - Valor Referência: 828,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F LUZ ATACADISTA MATERIAL LTDA	13222	200 Unidade	190,00	38.000,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0020 - LUMINÁRIA PÚBLICA DE LED SMD 200W PARA POSTE DE RUA BRANCO FRIO 6500K IP67 - 200W - Valor Referência: 1.022,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	200W	160 Unidade	257,40	41.184,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0021 - PARA-RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO DE 13.8KV - ELEKTRA - Valor Referência: 411,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRAVALUZ COMERCIO LTDA.	ELEKTRA	5 Unidade	182,97	914,85	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0022 - PARAFUSO DE MÁQUINA 16X300MM - UNIDADE - Valor Referência: 23,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE	60 Unidade	12,80	768,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0023 - POSTE ARMADO 10/300 - PROPRIA - Valor Referência: 1.885,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	PROPRIA	10 Unidade	1.141,86	11.418,60	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0024 - POSTE CONCRETO CIRCULAR 10X200 - PROPRIA - Valor Referência: 2.730,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	PROPRIA	15 Unidade	1.584,00	23.760,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0025 - POSTE DE CONCRETO ARMADO 10/150 - ROMAGNOLE - Valor Referência: 1.256,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G G MATERIAIS DE CONSTRUCAO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	ROMAGNOLE	15 Unidade	1.050,00	15.750,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0026 - REATOR VAPOR METÁLICO 250W - UNIDADE - Valor Referência: 173,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE	60 Unidade	60,00	3.600,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0027 - REATORES VAPOR SÓDIO 100W, REDE: TENSÃO DE ENTRADA 220V CORRENTE DE REDE 0,56 A - UNIDADE - Valor Referência: 136,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE	60 Unidade	40,00	2.400,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU



**0028 - REATORES VAPOR SÓDIO 70W VOLTAGEM: 240 (220V) - RVS70-XT - Valor Referência: 112,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	RVS70-XT	150 Unidade	39,60	5.940,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0029 - REFLETOR BASE E40 LAMP 400W - RLE400 - Valor Referência: 107,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	RLE400	50 Unidade	61,23	3.061,50	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0030 - RELE FOTOELÉTRICO CONTATOS DE CARGAS TIPO NF, ACIONAR CARGA A SOMENTE A NOITE - RFR2FS - Valor Referência: 40,13**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RFR2FS	300 Unidade	13,17	3.951,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0031 - SOQUETE E 40 PORCELANA - MT2403 - Valor Referência: 15,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	MT2403	20 Unidade	7,55	151,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0032 - SOQUETE E27 PORCELANA - MT2313 - Valor Referência: 4,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA	MT2313	240 Unidade	1,66	398,40	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0033 - TRANSFORMADOR MONO. 15KVA 13.8 110/220V - INTELPA - Valor Referência: 8.094,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	INTELPA	2 Unidade	4.000,00	8.000,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0034 - TRANSFORMADOR MONO. 25KVA 13.8 110/220V - ITAIPIU - Valor Referência: 9.777,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G G MATERIAIS DE CONSTRUCAO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	ITAIPIU	2 Unidade	5.100,00	10.200,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

**0035 - TRANSFORMADOR TRIFASICO 112KVA 13.8 110/220 - ITAIPIU - Valor Referência: 28.703,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G G MATERIAIS DE CONSTRUCAO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	ITAIPIU	2 Unidade	18.115,00	36.230,00	Homologado em 04/05/2023 11:13:14 Por: ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

ANTONIO DOS SANTOS CALHAU

Autoridade Competente

